
LIDSKÁ PRÁVA Alokace: 22 352 941 EUR 
Zprostředkovatel: Ministerstvo financí ČR

Mezinárodní partnerské instituce: Rada Evropy, 
European Agency for Fundamental Rights (FRA)

Oprávnění žadatelé: specifičtí oprávnění žadatelé 
pro každou jednotlivou výzvu

www.norskefondy.cz/lidskaprava 
Program zahrnuje předem definované projekty i otevřené výzvy ve 

třech programových oblastech. V oblasti Lidská práva bude podpořeno 
pokračování kampaně Hate Free Culture. Další projekty přispějí  

ke zvýšení odborných kompetencí pracovníků soudní správy v oblasti 
lidských práv. V rámci oblasti Inkluze Romů a posilování jejich posta-

vení bude podpořeno vybudování nového centra Romů a Sintů v Praze, 
zapojení romských dětí do společného vzdělávání i mainstreamových 

volnočasových aktivit a posilování spolupráce mezi školou a rodinou. 
V  oblasti Domácí a genderově podmíněné násilí budou podpořeny 

aktivity, které přispějí k potírání genderových stereotypů a snižování 
domácího násilí.

Projekt neziskové organizace Bílý kruh bez-
pečí přispěl k zavedení unikátní bezplatné 

non-stop telefonické linky, která pomáhá 
obětem kriminality a domácího násilí.

Projekt Kampaň proti rasismu a násilí 
z  nenávisti pod vedením Úřadu vlády 

reagoval na stále se zvyšující napětí vůči 
etnickým menšinám a mimo jiné přispěl  

k vytvoření platformy Hate Free Culture  
pro kultivovanou diskusi k tematice lid-

ských práv.

Nezisková organizace Slovo 21 získala 
podporu pro romskou ženskou skupinu, 

která tak mohla rozšířit své kapacity  
a know-how i na lokální úroveň, což vedlo 

ke vzniku celkem dvanácti poboček JILEHA 
po celé ČR.

Norské fondy podporují

Projekt Úřadu vlády zaměřený na prevenci 
domácího a genderově podmíněného  

násilí a uplatňování rovných příležitostí žen 
a mužů zahrnoval mimo jiné kampaň To je 

rovnost!


